



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Comissão
Permanente
de Licitação

CNPJ: 34.845.040/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	QTD	UND	EMPRESAS															
				JMC FERRO		SITE LOJAS AMERICANAS		SITE TELHA NORTE		SITE CASA E CONSTRUÇÃO		SITE GUIMEPA		MÉDIA	TOTAL DA MÉDIA				
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL						
1	FURADEIRA 127V	1,00	UN	316,26	316,26	372,80	372,80	299,90	299,90	299,90	299,90	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	329,65	329,65
2	SERRA MARM. 127V	1,00	UN	336,78	336,78	389,90	389,90	329,90	329,90	329,90	329,90	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	352,19	352,19
3	FECHADURA	20,00	UN	47,25	945,00	69,00	1380,00	58,90	1178,00	1178,00	1178,00	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	58,38	1167,67
4	FECHADURA P/ PORTA DE VIDRO	10,00	UN	49,73	497,30	56,00	560,00	32,90	329,00	329,00	329,00	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	46,21	462,10
5	DISCO SERRA MADEIRA	10,00	UN	34,23	342,30	35,82	358,20	37,90	379,00	379,00	379,00	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	35,98	359,83
6	DISCO DIAM CONT. 4" 1/2	10,00	UN	16,46	164,60	22,26	222,60	32,90	329,00	329,00	329,00	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	23,87	238,73
7	CHAVE COMBINADA JOGO DE 6 A 32 MM	1,00	UN	224,07	224,07	291,81	291,81	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	149,99	149,99	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	221,96	221,96
8	CADEADO PADO 35 MM	10,00	UN	18,48	184,80	22,01	220,10	29,90	299,00	299,00	299,00	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	23,46	234,63
9	CADEADO PADO 50 MM	5,00	UN	29,89	149,45	36,90	184,50	47,90	239,50	239,50	239,50	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	38,23	191,15
10	CADEADO PADO 20 MM	5,00	UN	10,92	54,60	12,50	62,50	19,90	99,50	99,50	99,50	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	14,44	72,20
11	CHAVE GRIFO 18"	1,00	UN	118,91	118,91	136,30	136,30	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	116,99	116,99	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	124,07	124,07
12	CHAVE GRIFO 12"	1,00	UN	67,81	67,81	92,50	92,50	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	59,99	59,99	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	73,43	73,43
13	ALICATE UNIVERSAL 8"	3,00	UN	23,40	70,20	43,90	131,70	13,90	41,70	41,70	41,70	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	27,07	81,20
14	ALICATE DE PRESSAO TRIANG. 10"	1,00	UN	43,19	43,19	59,70	59,70	27,90	27,90	27,90	27,90	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	43,60	43,60
15	SIFAO 1.5MT BRANCO	10,00	UN	8,53	85,30	12,82	128,20	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	9,99	99,90	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	10,45	104,47
16	BROXA RET. 15,5 X 5,5CM	5,00	UN	3,10	15,50	4,10	20,50	10,90	54,50	54,50	54,50	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	6,03	30,17
17	PINCEL 3"	5,00	UN	7,55	37,75	9,81	49,05	20,90	104,50	104,50	104,50	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	XXXXXX	12,75	63,77

Câmara Municipal de Paragominas
FIS 0665
ASS [assinatura]



ITEM	DESCRIÇÃO DAS MERCADORIAS	QTD	UND	EMPRESAS											
				BARATÃO CONSTRUÇÕES		CONSTRUNORTE MAT. DE CONST. LTDA		SITE CASA E CONSTRUÇÃO		O CONSTRUTOR MAT. DE CONSTRUCAO		MÉDIA DA MÉDIA			
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL		VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
1	FORRO PVC BR 20CM	500	MT	16,99	8501,796	16,99	8501,796	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	19,95	9982,98	17,98	8995,52
2	CIMENTO	500	UN	45,50	22750	45,50	22750	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	46,32	23160,00	45,77	22886,67
3	BACIA C/ CX ACP.	20,00	UN	189,90	3798	245,66	4913,2	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	360,00	7200,00	265,19	5303,73
5	PREGO S/C 10X10	3,00	KG	14,39	43,17	14,39	43,17	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	14,42	43,26	14,40	43,20
6	PORCELANATO 62X62	100	MT	79,83	7998,168	79,83	7998,1677	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	56,99	5709,83	72,22	7235,39
7	ARGAMASSA	29,00	UN	42,91	1244,39	18,99	550,71	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	18,90	548,10	26,93	781,07
8	REJUNTE	17,00	UN	14,05	238,85	14,39	244,63	XXXXX	XXXXX	XXXXX	XXXXX	10,80	183,60	13,08	222,36
											VALOR TOTAL	45467,94			

A pesquisa de preço foi realizada entre os dias 03 a 24 de abril de 2019.

Os itens 69, 117, 118 e 124 foram solicitados por metro, porém nos sites só foram encontrados no rolo.

As pesquisas de preços das ferramentas foram realizadas nos seguintes Sites: Lojas Americanas, Telha Norte, Casa&Construção e Guimepa.

Lucas Oliveira dos Santos
Membro - CPL

Câmara Municipal de Paragominas
FIS
ASS

72